J尺東日本ニュース





2024年 10月 11日 東日本旅客鉄道株式会社

「どこかにビューーン!」が

「WITSA GLOBAL INNOVATION & TECH EXCELLENCE AWARDS 2024」を受賞

- OWITSA 主催の「World Congress on Innovation & Technology 2024」(開催地:アルメニア・エレバン)にて、「どこかにビューーン!」^(※1)が「WITSA GLOBAL INNOVATION & TECH EXCELLENCE AWARDS 2024」の「SUSTAINABLE GROWTH / CIRCULAR ECONOMY(PRIVATE SECTOR/NGO)部門」において表彰されました。
- OWITSA(World Innovation, Technology and Services Alliance:世界イノベーション・テクノロジーサービス連盟)は、世界の情報サービス産業の発展を目的に 1978 年に設立された国際組織であり、世界 80 カ国・地域の業界団体により構成されています。WITSAは WCIT(World Congress on Innovation & Technology:世界イノベーション・テクノロジー・サービス会議)を主催し、この中で世界的に優れたベストICT ユーザー・システムを選定し表彰しています。
- ○「どこかにビューーン!」はこれからも、思いがけない行き先への旅行を提供することで新たな地域との出会いを創出し、地域活性化や関係人口の増加に貢献していきます。

○受賞内容について

・受賞名: WITSA GLOBAL INNOVATION & TECH EXCELLENCE AWARDS 2024

SUSTAINABLE GROWTH / CIRCULAR ECONOMY (PRIVATE SECTOR/NGO) 部門

(「持続可能な成長・循環経済」部門賞)

•受賞日: 2024年10月6日

・件 名: Creating "Related Populations" by Randomly Sending People from Urban Areas to Regional Areas (都市部から地方へのランダム送客を契機とした「関係人口」創出)

•受賞者: NRI デジタル株式会社、株式会社野村総合研究所、日本航空株式会社^(※2)、東日本旅客鉄道株式会社

(※1) 「どこかにビューーン!」は NRI デジタル株式会社および株式会 社野村総合研究所(NRI)が保有する特許および運営知見をもと に3社共同で提供しているものです。

(※2) 本受賞は「どこかにビューーン!」および NRI デジタル株式会社・株式会社野村総合研究所・日本航空株式会社が共同で提供している「どこかにマイル」の2サービス連名で受賞したものです。

「どこかにビューーン!」について詳しくは以下URLをご覧ください。 URL:https://dokokani-eki-net.com/

「どこかにマイル」について詳しくは以下URLをご覧ください。

URL: https://www.jal.co.jp/jp/ja/jmb/dokokani/



授賞式の写真

(左より日本航空株式会社、NRI デジタル株式会社、東日本旅客鉄道株式会社)

■「どこかにビューーン!」サービス概要

JR 東日本がおススメする 4 つの駅の中からどこか 1 つの駅へ、JRE POINT で往復ご利用いただけるサービス。思いもよらない素敵な場所への旅を通じて、新たな出逢いや体験をお楽しみいただけます。

特長1

JR 東日本がおススメする4つの行き先候補駅の中から「どこか」1つの駅に JRE POINT で往復できます。

特長2

行き先駅は出発駅から概ね 100km 以上の JR 東日本の新幹線停車駅です。

特長3

ご家族やご友人とそれぞれのポイントを使って、並び席でご旅行いただけます。

東日本の魅力あふれる

4つの駅の「どこかに」行ける!



新幹線での座席は並び席!



最大6人までお申込みOK!



お申 込 期 間:出発日の 21 日前~6 日前まで(行き先確定はお申込みから3日以内)

現地滞在時間:日帰り~最長7日間(日帰りの場合最短5時間)

出 発 駅:東京駅・上野駅・大宮駅・仙台駅・盛岡駅・新潟駅・長野駅

(往復ともに JR 東日本が指定する列車の普通車指定席利用)

ご利用人数:最大6名まで



「どこかにビューーン!」サイト URL: https://dokokani-eki-net.com/